49Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.637
<#ABC#572430#49#656717>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2025014726 MODALIDADE: Concorrência Eletrônica Nº
015/2025-FME OBJETO: Contratação de Empresas especializada
para REFORMA DO CMEB MARIA MONDAS (CAIC), localizada
na Rua Cristalina, Quadra 18, Área Especial s/n, Jofre Parada
Luziânia-GO, junto a Secretaria Municipal de Educação de
Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e
alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 29 de outubro de 2025 às
09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá
ser retirado junto a Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal
de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail
cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.
bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir desta
publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 08 de outubro de 2025.
MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA  - Secretaria de Educação
<#ABC#572430#49#656717/>

Protocolo 572430
<#ABC#572448#49#656738>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2025018222 MODALIDADE: Concorrência Eletrônica Nº
016/2025-FME. OBJETO: Contratação de Empresas especializada
para Construção de Salas de Aula, Playground e Adaptações no
Centro de Educação Básica Dom Bosco, localizada na Quadra
101, Área Especial nº 04 - Parque Alvorada - Luziânia -GO, junto a
Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-GO, tudo de acordo
com a Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores. DATA/
HORÁRIO: 18 de novembro de 2025 às 14h00min. MAIORES
INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a
Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo
fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min
às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com,
no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente
Edital estará disponível a partir desta publicação. Publique-se.
Luziânia-GO, 08 de outubro de 2025. MARIA LUIZA COSTA
SAMPAIO LIMA - Secretaria de Educação
<#ABC#572448#49#656738/>

Protocolo 572448

Mundo Novo
<#ABC#572392#49#656681>

MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Governo do Município de Mundo Novo, Estado de Goiás, leva
ao conhecimento dos interessados, que fará realizar procedimentos
licitatórios nas modalidades e dias indicados abaixo, na sede da
Prefeitura de Mundo Novo, (Superintendência de Licitações e
Contratos), na Avenida Tamburis, s/n°, setor São Lourenço, Mundo
Novo - Goiás, maiores informações poderão ser obtidas fone (62)
3391-3434, no horário de expediente, por e-mail: cpl@mundonovo.
go.gov.br ou pelo site www.mundonovo.go.gov.br: PREGAO
ELETRÔNICO - Edital nº 011/2025 - SRP No dia 22 de Outubro de
2025 às 09h:00min (horário de Brasília) realizará a licitação para
REGISTRO DE PREÇOS na modalidade PREGAO ELETRÔNICO
do tipo Menor Preço, Por Item, visando a Aquisição de Equipamento
de RX Digital completo, destinado ao atendimento da população,
visando garantir a prestação de serviços radiológicos com eficiência,
precisão e segurança, de forma a atender integralmente às
demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Mundo
Novo - GO, conforme especificações Técnicas e quantidades
contidas no Termo de Referência e outros anexos.  Mundo Novo -
Goiás, 08 de Outubro de 2025. Thamyres Ferreira de Almeida Matos
- Agente de Contratação
<#ABC#572392#49#656681/>

Protocolo 572392

Novo Brasil
<#ABC#572438#49#656726>

EXTRATO DO CONTRATO   N°. 42/2025
Processo: 7770/2025
COMPRADOR: Município de NOVO BRASIL - Goiás
VENDEDOR: LUCAS PACHECO DE MACEDO NETO
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição do
imóvel rural situado  na região Agua Limpa do Bocaina/Chácara

Estrela Dalva- Gleba 1, registado no cartório de imóveis de Novo
Brasil-Go, matricula 4901 de 27 de setembro de 2024, livro 2,
Registro Geral, Ficha nº 01, caracterizado como uma gleba Rural
com total de 3.5908 Ha, sendo que a área adquirida é de 3.0453
tendo como  área construída de 275 m2 com as seguintes medidas
e confrontações conforme certidao que faz parte integrante dos
autos emitida em 27 de junho de 2025, registrado no CAR nº GO-
5215207-EC9C.0EED.A504.4.BA5.8CFB.09B9.B3F4.B20E, Data
de cadastro 05/05/2016 , adquirido com recursos do convênio
130/2025-SERINT/GECEI-14659 por meio da Secretaria de Estado
de relações  institucionais/Serint, do estado de Goiás, processo
202500005015336,  conforme plano de trabalho,  com contrapartida
do municipio.
Fundamento legal: inciso V, do artigo 74 da Lei nº 14.133/21.
Condições pagto: Transferência Bancaria mediante escritura pública
Valor do transação: O valor total do Contrato é de R$ 505.000,00
(Quinhentos e cinco  Mil reais),
Novo Brasil-Goias  08 de outubro de 2025.
ANIVALDO GOMES DE LIMA
SECRETARIO  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
<#ABC#572438#49#656726/>

Protocolo 572438
<#ABC#572437#49#656722>

EXTRATO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE Nº 22/2025 -  PROCESSO 7770/2025
COMPRADOR : MUNICIPIO DE NOVO BRASIL
VENDEDOR: LUCAS PACHECO MACEDO NETO- 578.089.021-87
Objeto: Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição do
imóvel rural situado  na região Agua Limpa do Bocaina/Chácara
Estrela Dalva- Gleba 1, registado no cartório de imóveis de Novo
Brasil-Go, matricula 4901 de 27 de setembro de 2024, livro 2,
Registro Geral, Ficha nº 01, caracterizado como uma gleba Rural
com total de 3.5908 Ha, sendo que a área adquirida é de 3.0453
tendo como  área construída de 275 m2 com as seguintes medidas
e confrontações conforme certidao que faz parte integrante dos
autos emitida em 27 de junho de 2025, registrado no CAR nº GO-
5215207-EC9C.0EED.A504.4.BA5.8CFB.09B9.B3F4.B20E, Data
de cadastro 05/05/2016 , adquirido com recursos do convênio
130/2025-SERINT/GECEI-14659 por meio da Secretaria de Estado
de relações  institucionais/Serint, do estado de Goiás, processo
202500005015336,  conforme plano de trabalho,  com contrapartida
do municipio.
Fundamento legal: inciso V, do artigo 74 da Lei nº 14.133/21.
Condições pagto: Transferência Bancaria mediante escritura pública
Valor do transação: O valor total do Co é de R$ 505.000,00
(Quinhentos e cinco  Mil reais),
Novo Brasil - Goias 08 de ourtubro de 2025.
ANIVALDO GOMES DE LIMA
SECRETARIO  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
<#ABC#572437#49#656722/>

Protocolo 572437

Novo Gama
<#ABC#572237#49#656511>

EXTRATO DO CONTRATO N. 56/2025
CONTRATO: 56/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6901/2025.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 008/2025. Contratante:
MUNICÍPIO DE NOVO GAMA - GO. Contratada: SWS ENGENHARIA
LTDA - EPP, CNPJ n. 25.245.914/0001-43. OBJETO: REFORMA E
REVITALIZAÇÃO DA FEIRA DO PEDREGAL (cobertura da praça de
alimentação). Valor: R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil
reais). Dotação: 02.056.20.606.2624.1.107.4.4.90.51.00.100-135,
02.056.20.606. 2624.1.107.4.4.90.51.00.123-135. VIGÊNCIA: 26
DE MARÇO DE 2026.
<#ABC#572237#49#656511/>

Protocolo 572237

Novo Planalto
<#ABC#572382#49#656666>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
002/2025. PROCESSO Nº 10448/2025.  MUNICÍPIO DE NOVO
PLANALTO/GO torna público para os interessados que realizará
licitação na modalidade concorrência, tipo menor valor global, com
vistas à contratação de empresa especializada em obras e serviços
de engenharia para execução da pavimentação asfáltica de vias

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 89e43fb0